
Protokół Nr XLVIII/2022 
z obrad sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 8 lipca 2022 roku 
 

Otwarcia obrad sesji nadzwyczajnej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Sędziszów Adam 
Mysiara. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, iż obecnych jest 13 radnych. Sesja jest władna do 
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.  
Ad. 2 
Na sekretarza obrad zaproponował radnego Wiktora Tabora– wyraził zgodę. 
Głosowanie: 12 głosów ZA, 1 głos wstrzymujący się. 
Ad. 3 
Pan Przewodniczący 
- odczytał proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 
2. Powołanie sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sędziszów na lata 2022-

2032. 
5. Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Sędziszów na 2022 r. 
6. Zamknięcie obrad. 

 
Głosowanie: 13 głosów ZA, jednogłośnie.  
 
Ad. 4 
Pan Przewodniczący: 
Panie Burmistrzu proszę o wprowadzenie do tych uchwał.  
Pan Burmistrz: 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. 30 czerwca 2022 r. otworzyliśmy 
oferty z realizacji zadania „Poprawa efektywności energetycznej oraz modernizacja budynku 
infrastruktury edukacyjnej i społecznej na terenie Gminy Sędziszów”. To jest Polski Ład nr 1, 
w którym jak Wysoka Rada wie, mamy do zrealizowania taką pełną modernizację Szkoły 
Podstawowej w Krzcięcicach, w Mstyczowie, termomodernizację Szkoły Podstawowej w 
Zielonkach i świetlicy wiejskiej w Czepcu. Oczywiście wchodzą w to jeszcze mieszkania 
komunalne w Krzcięcicach. Po otwarciu ofert – wpłynęło ich cztery- jedna z nich opiewała na 
kwotę 6.265.568 zł, kolejna 7.043.917 zł, kolejna 5.781.000 zł. Jeszcze wpłynęła 4 oferta, ale 
tylko na 2 budynki, bo tak można było składać – na kwotę 4.547.840 zł. My w budżecie 
mieliśmy zabezpieczone 5.000.000,00 zł na to zadanie. Kosztorysy były wykonywane  w 4 
kwartale 2021 r. Jak widać ta galopująca inflacja spowodowała, że do planowanych kwot 
nastąpił wzrost. W naszym przypadku o około 20%. Ja rozeznawałem ten rynek inwestycyjny 
i średnio ceny wzrastają o około 35% od końca roku do tej pory. Dlatego jest tutaj wniosek do 
Wysokiej Rady, aby podnieść tą kwotę na to zadanie wieloletnie, żebyśmy to mogli bardzo 
szybko rozstrzygnąć, umowę podpisać i żeby ta firma, która wygrała czyli firma „GERBUD” 
z Secemina mogła jak najszybciej przystąpić do realizacji tych zadań. Chociaż nie wiem czy 
zdążymy tutaj przed sezonem grzewczym. Chodzi tutaj o instalacje centralnego ogrzewania z 
montażem pomp ciepła i fotowoltaiki.  
Również 21 czerwca ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach wpłynęło pismo 
mówiące o tym, że w związku z pojawieniem się oszczędności na liście zadań 
rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
zaistniała możliwość dofinansowania zadania Gminy Sędziszów „Remont drogi gminnej 



Klimontówek – Skorupków” to jest ten odcinek dolny w Klimontówku, o który był złożony 
wniosek. On był pozytywni rozpatrzony i był na liście rezerwowej. To trzeba było bardzo 
szybko potwierdzić, dlatego my to potwierdziliśmy, ale ostateczna decyzja jest w rękach 
Wysokiej Rady, aby te środki na to zadanie zabezpieczyć. Wczoraj pani Skarbnik drogą e-
mailową wysłała pismo informacyjne do was.  
Pan Przewodniczący: 
Czy są jakieś pytania? 
Radny J. Wiencek: 
Koniec realizacji tego przedsięwzięcia jeżeli chodzi o tą termomodernizację jak jest 
przewidziany?  
Pan Burmistrz: 
2023 r.  
Radny J. Wiencek: 
Ale to jest do końca roku? 
Pan Burmistrz: 
Tak.  
Radny J. Wiencek: 
Firma ma około 1,5 roku, żeby to tutaj zrealizować.  
Pan Burmistrz: 
Z tym, że tam jest jeszcze taki skomplikowany zapis, ze jak jest zadanie wieloletnie to płacimy 
transzami. Na tym polega Polski Ład. W tym roku możemy zapłacić do 20%. Firmy maja tą 
świadomość, ze jak wykonają więcej to my i tak więcej zapłacić nie możemy. One się muszą 
częściowo kredytować. I tak mamy zabezpieczone w budżecie nawet ponad to, jakby coś się 
zmieniło, gdyby były inne możliwości. Mamy około 50% środków zabezpieczonych. Pozostałe 
transze są na 2023 r. łącznie z tym zwiększeniem, bo tam brakuje do wartości samego zadania 
ponad 800 tys. zł, ale jeszcze kosztami niekwalifikowanymi jest inspektor nadzoru, który 
jeszcze jest nierozstrzygnięty, bo pierwszy przetarg musieliśmy unieważnić. Ta minimalna 
kwota to będzie około 60.000 zł plus projekt na te zadania, który kosztował 100.000 zł. 
Radny J. Wiencek: 
Pytam o to, bo to jest długi okres, może to wszystko wzrosnąć, a może i nie.  
Pan Burmistrz: 
To już jest poza nami.   Firma powinna wiedzieć jaka jest sytuacja. Podejmują się tego i wiedzą, 
że w cyklu 2-letnim mają po prostu to wykonać. Chociaż prawo jest ostatni takie, ze jak są 
zadania wieloletnie to jest możliwość waloryzacji. Będziemy robić wszystko, żeby do tego nie 
dopuścić.  
Radny A. Stępień: 
Jaka to będzie kolejność? 
Pan Burmistrz: 
Na dzisiaj nie wiadomo. Na pewno Zielonki nie będą w pierwszej kolejności, dlatego, ze tam 
nie ma wymiany instalacji centralnego ogrzewania. A nam najbardziej zależy, żeby założyć 
centralne ogrzewanie i inne źródła ciepła, czyli Krzcięcice i Mstyczów.  
Radny P. Jaros: 
Z tego co pamiętam to chyba ustawa zamówień publicznych nie zmieniła się i zawsze każda 
inwestycja ma możliwość zwiększenia swojej kwoty o 20%. Dalej to jest aktualne?  
Pan Burmistrz: 
Jak jest umowa ryczałtowa to nie ma czegoś takiego. Z tym, że jest przepis wprowadzony ze 
względu na inflację, który mówi, że można waloryzować o wzrost cen bodajże energii i płac.  
Radny P. Jaros: 
Zatem musimy być przygotowani zgodnie z tym co radny Janek Wiencek mówił, że do końca 
2023 r. ta kwota na pewno ulegnie zmianie.  



Jeszcze mm takie pytanie, jaka jest tutaj długość remontu drogi Klimontówek-Skorupków?  
Pan Burmistrz: 
Tam jest chyba około kilometra. Ale nie chciałbym źle powiedzieć. W każdym razie wartość 
zadania jest 407.000 zł. To nie jest wielkie zadanie. Tam jest 60% dofinansowania.  
 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Sędziszów na lata 2022-2032. 
Brak pytań. 
 
Głosowanie: 13 głosów ZA, jednogłośnie.     XLVIII/408/2022 
 
Ad. 5 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sędziszów na 
2022 r. 
Radny W. Tabor: 
Panie Burmistrzu chciałem jeszcze zapytać, jeżeli chodzi o remont dróg gminnych to kiedy 
wchodzą, jaka firma wygrała przetarg, kiedy wchodzą na nasz rejon?  
Pan Burmistrz: 
Firma DUKT. Wchodzą w najbliższym czasie. Oni mają termin wykonania do końca sierpnia.  
 
Głosowanie: 13 głosów ZA, jednogłośnie.    XLVIII/409/2022 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął obrady XLVIII sesji (sesji 
nadzwyczajnej) Rady Miejskiej Sędziszów.  
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
Protokołowała    Sekretarz     Przewodniczył  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


